П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П

         14 декабря  2021  года                   с.Чоя                        № 801

О флюорографическом

обследовании населения

Чойского  района в 2022 году

 В соответствии с Федеральным законом от 18.06.2001  № 77-ФЗ «О

предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»,

Постановления Главного государственного санитарного – врача по Республике

Алтай от 11.02.2010 № 2 «Об усилении мероприятий по профилактике

туберкулеза» и с целью своевременного выявления  туберкулеза среди

населения, Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить плановый показатель флюорографического осмотра

населения Чойского района на 2022 год - 6004 человека.

2.Утвердить  прилагаемый План профилактических осмотров населения в

целях выявления туберкулеза  на 2022 год.

3.Рекомендовать Главному врачу бюджетного учреждения

здравоохранения Республики Алтай «Чойская районная больница» (Зделову

Р.К.)

3.1. Обеспечить планирование, организацию и учет  профилактических

медицинских осмотров, в целях выявления туберкулеза;

3.2. Еженедельно предоставлять отчет о выполнении плана

флюорографического осмотра по району заместителю Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» по социальным вопросам.

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального

образования «Чойский район» организовать содействие в работе передвижного

флюрографа, обеспечить своевременное подключение к источникам

электроснабжения и организацию подвоза населения из сел района.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

     Исполняющая обязанности

Главы муниципального образования

             «Чойского район»                                                                 И. С. Королёва

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы